
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.423             DEL 14/04/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Presa d'atto fusione per incorporazione impresa Ibisqus in IBI (Istituto 
Biochimico Italiano Italiano Giovanni Lorenzini   S.P.A).

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  14/04/2017 Al 29/04/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRETTORE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 137 del 29/12/2016 di nomina del dott. Direttore 
dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO 

- che  con deliberazione del Commissario Straordinario  della ASL 2 Olbia n. 658 del 14/07/2016 
la ditta  IBISCUS S.R.L.   P.Iva 02380550596  con sede legale in  Aprilia (LT) via Fossignano 2   si 
è aggiudicata la fornitura dei lotti 15- 45- 46- 197- 289- 376- 498-  e con successiva Deliberazione 
n. 844 del 30/08/2016 sono stati aggiudicati alla medesima ditta i lotti andati deserti 172- 173- 412.

- che  con note prot PG/2016/31551del  28/07/2016  e prot   PG/2016/37019  del 12/09/2016 si è 
dato avvio all’esecuzione dei contratti in via d’urgenza;

    - che  con  nota protocollo  n. PG/2017/16707, agli atti del Servizio Provveditorato,  è pervenuto 
l’Atto di Fusione mediante incorporazione -Registrato All’Ufficio delle Entrate Roma 2 n. 30910- 
mediante il  quale  la ditta Ditta IBISCUS S.R.L.     viene incorporata nella “ Istituto Biochimico 
Italiano Italiano Giovanni Lorenzini   S.P.A  con sede legale in  Aprilia 04011  Via  Fossignano n. 2 
04011 Aprilia (LT),-C.F. e P.Iva  02578030153.
- che in conseguenza della fusione la incorporante a far data dal 04/11/2016 subentra in tutti i diritti 
e obblighi derivante dai rapporti già in essere con la incorporata.
- che sono in corso gli accertamenti relativi al  possesso dei requisiti di ordine generale in capo alla 
ditta lBI;

Visti        
il D. Lgs.163/2006;
il D. Lgs. 50/2016;

     il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni.

DETERMINA

- di prendere atto della fusione per incorporazione, mediante la quale la Società incorporante   “ 
“Istituto Biochimico Italiano Italiano Giovanni Lorenzini   S.P.A  con sede legale in Aprilia 04011 



                                                  

Via  Fossignano n. 2 04011 Aprilia (LT),-C.F. e P.Iva  02578030153- subentra a pieno diritto alla 
Società incorporata Ibisqus Srl nella titolarità dei contratti la cui esecuzione è stata avviata in via 
d’urgenza,  dando  atto  che  il  presente  provvedimento  viene  assunto  mentre  sono  pendenti  gli 
accertamenti  sul  possesso  dei  requisiti  di  legge   in  capo  alla   subentrante,  e  che l’eventuale 
accertamento  negativo  costituisce  condizione  di  annullamento  immediato  del  provvedimento 
stesso;  
-di trasmettere copia del presente atto al  Servizio  Contabilità e Bilancio ed all’Area Controllo e 
Committenza;

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Avv. Roberto Di Gennaro
(firma digitale apposta)

Proposta n.54/2017


